



Foto: ARVO TARMULA

## Hoolige oma neljajalgseist sõpradest!

Sügis on aeg, mil paljud naasevad oma suvekodust linnakorterisse, võttes ühes lemmikuks saanud neljajalgseid. Mõni koer või kass on staažikas pereliige, mõni aga äsja soetatud lemmik. Perre võetud koer või kass on väga hea seltsiline, rõõmus ja energiline, kuid kindlasti nõuab uus pereliige hoolt ja tuleb arvestada ka materiaalsete väljaminekutega.

### Eeskiri on abiks lemmikloomade pidajale

Haapsalu linnas kehtib koerte ja kasside pidamise eeskiri, mida on vaja tunda kõigil lemmikloomade pidajail. Selle eeskirjaga saab tutvuda Haapsalu kodulehel keskkonna lingi all. Meeldetuletuseks mõned olulisemad punktid lemmikloomade pidamise eeskirjast:

- koerad tuleb avalikus kohas pidada rihma otsas, ühisõidukis ka suukorviga varus-

etatult. Lahtiselt võib koera avalikus kohas pidada vaid politsei, piirivalve, kaitsepolitsei või dresseerimiseks õppe-dresseerimisplatsil;

- koera ja kassi omanik peab tagama, et tema lemmik ei reostaks hooneid, trepikodasid, kõnniteid, haljasalasid, laste liivakaste ega muid avalikke kohti;

- oluline on jälgida, et koer/kass ei pääseks järelevalveta laste mängupaikadesse, avalikesse supelrandadesse, spordiväljakutele, kalmistutele;

- omanik peab tagama, et koer või kass ei häiriks ega ohustaks kaaskodanikke.

- Kui koerte ja kasside pidamise eeskirja on rikutud, on kohalikul omavalitsusel õigus karistada süüdi olevaid isikuid kuni 100 trahviühiku suuruse trahviga. Sama teo eest, kui see on põhjastanud varalise kahju või inimesele tervisekahjustuse, karistatakse

se kuni 200 trahviühiku suuruse trahviga.

### Otsi punaseid prügikaste

Suve alguses paigutati üle linna 8 punast prügikasti, kuhu saab ära visata koerte väljaheidet. Lemmikloomade logoga tähistatud prügikastid on mõeldud vaid koerte/kasside tekitatud reostuse ära kõristamiseks. Ülejäänud prügi palume panna tavaprügikastidesse.

### Registreeri oma koer Haapsalu linna koeraks

Kolme kuu vanuseks saanud koerad ja täiskasvanud koerad tuleb registreerida Haapsalu linnavalitsuses Haapsalu koerteregistrisse. Selleks kirjutab kodanik avalduse, millele lisab teatise riigilõivu (25 krooni) tasumise kohta ja vaktsineerimise tõendi. Nende esitamisel saab kodanik koera

kaelarihmale kinnitatava numbri. Riigilõiv tuleb tasuda Haapsalu linnavalitsuse kontole 10602002431007 (Eesti Ühis pangas).

### Ära jäta oma sõpra tänavale

Haapsalu linnavalitsusele on viimaste kuude jooksul laekunud kaebusi, muretsevate linna-kodanike kõnesid, milles kurdetakse inimeste vastutustundetust ja hoolimatust lemmikloomade pidamisel. Pahatihti võetakse endale kass/koer teadvustamata, et lemmikloom vajab materiaalsete väljaminekute kõrval ka hoolt ja armastust. Kui aga pererahval enam looma hooldamiseks aega või raha ei jätku, heidetakse loom tänavale. Sügisvihma käes liiguneva koera või kassi leiab tänavalt tihtilugu mõni juhuslik mööduja või majaoomanik, kelle räästa alla õnnetu koer/kass on enda kuivama sättinud.

Kahjuks ei ole leidjal alati võimalust looma endale jätta ja seetõttu teavitab ta leitud koerast või kassist linnavalitsust. Paraku peab linnavalitsus need õnnetud hinged saatma kodutute loomade varjupaika.

Kui te võtate endile koera või kassi, palun mõelge enne hoolega järele, kas te ka aasta või kahe pärast olete valmis selle looma eest hoolitsema. Kui olete sunnitud siiski loomast loobuma, palume kindlasti võtta ühendust kodutute loomade varjupaiga, mitte aga lihtsalt jätta looma abitu tänavale hooletusse.

Kodutute loomade varjupaik asub Tulbi põik 3. Infot leitud koerte kohta saab telefonil 5552 1212 või kodulehelt [www.tootsijad.ee](http://www.tootsijad.ee)

Alati võib teatada hüljatud loomadest linnavalitsuse linnakeskkonna osakonnale tel 472 5313 või 472 5347.

## Linn aitab kaasa puulehtede äraveole

Majapidamises tekkivad jäätmed ja nende ladestamine on igapäevane mure. Kord aastas võiks üle kontrollida oma kinnistu jäätmete äraveo lepingu olemasolu. Miks mitte teha seda nüüd, sügise alguses, mil lisanduvad majapidamisjäätmetele mahalangenud lehed, oksarisu.

Et meie metsaalused ja pargid püsiksid puhastena ja tekinud prügi läheks lõppkokkuvõttes siiski prügimäele, tuleks kinnistuomanikel sõlmida Ragn-Sellsiga (Lihula mnt 20, Haapsalu. Infot saab lühinumbril 15155) jäätmete äraveo leping. Samuti juhtige oma naabrite tähelepanu prügi äraveo lepingule, mis tagab tekinud prügi õigeaegse ära viimise.

Linnavalitsusel on sel sügisel kavas aidata kaasa ka kodanike kokkukorjatud sügiseste puulehtede ära viimisel. Kuna lehtede langemist ei saa ennustada, on praegu vara öelda täpset aega, millal hakame lehekotte ära vedama. Kindlasti anname kuupäevadest teada Lääne Elu ja Haapsalu kodulehe kaudu.

Väljakuulutatud kuupäevadel on inimestel võimalus paigutada lehtedega täidetud kotid teede äärde, kust linnavalitsus korraldab nende äraveo. Juhime ka tähelepanu tööga, et juhul kui lehekottide hulga lehtede kogumiseks on vaja suuremaid koguseid, ei ole me kohustatud neid ära viima. Nende äraandmiseks on avatud Läänemaa jäätmejaam Kilti külas Rida la vallas; avatud K-R 9-19 ja L-P 9-15.

Krista Vilita

Linnakeskkonna osakonna juhataja

### Kultuuri- ja spordisündmused

Haapsalu Linnagaleriis Maarit Murka näitus

### MURKA-RETROSPEKTIIV-KAKSKÜMMEND-VIIIS

Tegemist on noore, andeka ja kena kunstnikuga, kes on alustanud oma kunstnikuteed jõulise spurdiga popilike fotorealistlike maale luues. See ei ole aga tema ainuke väljendusvahend, vaid Maarit on katsetanud ka videot ja installatsiooni. Viimast on võimalik vaadata ka tema Tallinna Linnagaleriis pregu kestval näitusel, kus avaneb vaatajal võimalus tutvuda „muldvana“ kunstniku esimest retrospektiiviga, kuna sel aastal täitus tal kahekümne viies eluaasta.

Kunstniku loominguga saate tutvuda tema koduleheküljel, aadressil [www.murka.ee](http://www.murka.ee).

Näitus jääb avatuks 30. septembrini.

### 14. september

**KI 19** Eesti Filharmoonia Kammerkoor  
Hooaja avakontsert: Kreek, Tormis, Sibelius  
Dirigent PAUL HILLIER  
Haapsalu Toomkirik Tasuta

### 22. september

Lõpupregatt avamerejahtidele Jahtklubi. Vaata lisa [www.hjk.ee](http://www.hjk.ee)

### 23. september ja 30. september

**KI 12** Läänemaa I kepikõnnisari

## Haapsalu linn sõlmis koostöölepe MTÜga Matsalu Loodusfilmide Festival ja Haapsalu gümnaasiumiga

28. augustil kirjutasid Haapsalu linnapea Ingrid Danilov, MTÜ Matsalu Loodusfilmide Festivali direktor Tiit Mesila ja Haapsalu gümnaasiumi direktor Andres Ammas alla kolmepoolsele koostöölepele. Aselinnapea Talis Vare sõ-

nul lepiti kokku septembris peetava festivali filmide näitamiseks Haapsalus.

„Filmide demonstreerimisel kuursalis kasutatakse Haapsalu gümnaasiumi filmistuudio esitlustehnikat. Gümnaasiumil on aga võimalus ka-

sutada festivali filme õppetöös.“ Samuti lubavad festivali korraldajad noori filmitegijaid metoodiliselt juhendada ning kokku viia professionaalsete tegijatega. Haapsalu linn paneb omalt poolt välja festivali eriauhinna. Koostöö tule-

musena võetakse edaspidi siht Matsalu loodusfilmide festivali ametlikuks laienemiseks Haapsallu.

„Sellega saaks Haapsalu endale sügisel hooajal uue rahvusvahelise kultuuriürituse,“ lisas Vare.



## Linn maksab kuni 70% ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni liitumistasust

Eelmise aasta juulist on kinnistuomanikel võimalus taotleda kompensatsiooni ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni liitumistasu maksimise.

Liitumistasu maksimise kompenseerimist on õigus taotleda kogu Haapsalu linna haldusterritooriumil elavail Haapsalu linna elanikel. Liitumistasu kompensatsiooni

taotleja peab olema ühisveevärgi ja -kanalisatsiooniga liituv elamukinnistu omanik ja tal peab olema rahvastukregistri andmeil püsiv elukoht samal aadressil.

Ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni liitumistasu kompensatsiooni saab taotleda madala sissetulekuga üksik elav isik või perekond, kelle iga liikme ne-

tosissetulek kuus pärast eluase me alaliste kulude mahaarvamist on alla 3000 krooni kuus. Liitumistasu kompensatsioon on kuni 70% ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni omaniku või valdaja kehtestatud liitumistasust.

Liitumistasu kuulub kompenseerimisele vaid juhul, kui liitumisleping on sõlmitud ja

liitumistasu tasutud jaanuarist 2006.

Avaldus ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni liitumistasu kompenseerimiseks esitada Haapsalu linnavalitsuse sotsiaalkomisjonile ja tuua Haapsalu linnavalitsuse (Posti 34) infolauda.

Avalduse blankett on saadaval Haapsalu kodulehel ja

Haapsalu linnavalitsuse fua-jees.

Tänase päeva seisuga on ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni liitumistasu kompensatsiooni taotlenud 6 kinnistuomanikku.

Küsimuste tekkimisel võtta ühendust linnakeskkonna osakonnaga tel 472 5323.